

Mirostawiec ostoją wilków i żubrów

2013-07-10

Chyba trudno byłoby dziś spotkać mieszkańca okolic Mirostawca, który nie wiedziałby jeszcze o wolnościowym stadzie żubrów, które w mirostawieckich lasach zadomowiły się na dobre. Nie każdy jednak wie, że Pomorze Zachodnie jest również dogodnym miejscem dla wilka, który w ostatnich latach coraz śміalej powraca na pierwotnie zajmowane tereny.

Aby dać lokalnej społeczności, przedstawicielom różnorodnych środowisk, a także urzędnikom możliwość pogłębienia wiedzy i świadomości na temat tych dwóch gatunków, w dniach 4-5 lipca 2013 r. w Mirostawcu odbyła się zorganizowana przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Urząd Gminy Mirostawiec konferencja otwarta pod hasłem „Bliżej natury - tropem wilka i żubra”. Spotkanie miało na celu przybliżyć wszystkim zainteresowanym tematykę związaną z funkcjonowaniem obszarów Natura 2000 oraz ochroną gatunków, które choć rzadkie w skali kraju, w regionie (gmina Mirostawiec i okolice) są spotykane z godną uwagi częstotliwością.



Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego, władz samorządowych, leśników i naukowców na czele z prof. Henrykiem Okarmą z Instytutu Ochrony Przyrody PAN, prof. Wandą Olech z SGGW i dr Sabiną Nowak ze Stowarzyszenia dla Natury „Wilki”. Gośćmi na konferencji byli ponadto wicemarszałek Sejmu Stefan Niesiołowski oraz poseł Paweł Suski.

Program konferencji obejmował m.in. problematykę ochrony gatunkowej ssaków w Polsce oraz dwa panele tematyczne, osobno dla żubra i wilka. Panel dotyczący żubra obejmował podstawowe wiadomości o biologii gatunku, aktualnym stanie populacji w Polsce i na świecie, metodach ograniczania szkód, zagrożeniach oraz ochronie czynnej stada zachodniopomorskiego. Po przerwie zgromadzeni mogli poszerzyć swą wiedzę na temat wilka - jego zwyczajów, występowania w naszym województwie oraz zagrożeń dla populacji. Poruszono także sprawę zapobiegania i naprawy ewentualnych szkód w gospodarstwach rolnych, a także wyjaśniono, jakimi metodami prowadzi się monitoring tego gatunku.

Każdy z paneli tematycznych prowadzony był przez specjalistów w dziedzinie ochrony żubra i wilka, a poszczególne prezentacje wzbogacone były o liczne ciekawostki, których próżno szukać w ogólnie dostępnych źródłach. Konferencja była więc niepowtarzalną okazją, by każdy chętny mógł wzbogacić swą wiedzę na temat gatunków, które z wolna urastają do rangi swoistego symbolu tej części Pomorza Zachodniego.

Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali zestawy edukacyjne zawierające m.in. prezentacje z konferencji. Dzięki takim akcjom informacyjnym, społeczność lokalna może z większym zrozumieniem podejść do kwestii ochrony obszarów Natura 2000 i zamieszkujących je cennych gatunków, nierzadko wyzbywając się przy tej okazji obaw i uprzedzeń, a sam żubr i wilk - z korzyścią dla miejscowej ludności - mogą się stać czytelną marką i mocnym znakiem rozpoznawczym okolic, które zamieszkują.

Źródło, fot.: RDOŚ w Szczecinie